
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 148/2022, de 23/06/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Fenologia, biologia reprodutiva e análise de sementes de 

Myrceugenia euosma (O. Berg) D. Legrand e Siphoneugena reitzii D. Legrand 

(Myrtaceae)”, do doutorando BRUNO JAN SCHRAMM CORRÊA, a realizar-se no dia 22 de julho 

de 2022, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. JAÇANAN ELOISA MILANI - (UFMT/Cuiabá/MT) – Membro externo 

Dr. CARLOS KOSERA NETO - (IFPR/União da Vitória/PR) - Membro externo 

Dra. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. MARCIELE FELIPPI - (UTFPR/Dois Vizinhos/PR) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo  

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 

 


